ZULASSUNGSSCHEIN Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code)
1. Neufassung
Nr. D/BAM 2914/1A2
für die Bauart einer Verpackung zur Beförderung gefährlicher Güter

4. Beschreibung der Bauart
Faß aus Stahl mit abnehmbarem Deckel mit Inneneinrichtung (Sack aus Kunststoff-Folie)
Hersteller-Typenbezeichnung: konischer Deckelbehäiter
Abmessungen
Außendurchmesser über Rumpf 465 mm
Außendurchmesser über Boden 440 mm
Höhe (gesamt) 512 mm
Fassungsraum 79 Liter
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoff Spezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
• Prüfbericht Nr.: 10/99 vom 15.10.1999 der Siepe GmbH, Hüttenstr.185,
D - 50170 Kerpen-Sindorf
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 2914/1A2 -1. Neufassung vom 27. Oktober 1999
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. D/BAM 2914/1A2 vom 30.10.1986 der
Siepe GmbH, Hüttenstr.185, D - 50170 Kerpen-Sindorf.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher fester Stoffe gilt bei Einhaltung der
folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
• Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe II oder III
• max. Bruttomasse 110 kg
• min. Schüttwinkel 33 °
• max. Schüttdichte 1,4 kg/l
• vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schädigungs­
wirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüllgut (gütern)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
1A2/Y110/S/.............. /D/BAM2914 - S!
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
9. Nebenbestimmungen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
9.2.1 Bestandteil der zugelassenen Bauart werden auch Verpackungen mit anderen
Innenverpackungen (Inneneinrichtungen), wenn durch Prüfung nachgewiesen und dokumentiert
wird, daß die zusammengesetzte Verpackung mit diesen Innenverpackungen die
Prüfanforderungen der Rechtsvorschriften nach Ziffer 1 erfüllt.
9.3 Widerruf:
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt. Ein
hinreichender Grund für den Widerruf ist z.B. ein Verstoß gegen die Auflage gern. Ziffer 9.4.1.
9.4 Auflagen
9.4.1 Der Hersteller darf die Kennzeichnung nach Ziffer 8 dieser Zulassung an Verpackungen nur
dann anbringen, wenn diese der zugelassenen Bauart entsprechen und nach einem von der